
Til Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og 
Fiskeri

København, den 31. august 2009
Sagsnr.: 16663

Kære medlemmer af Fødevareudvalget

Vedlagt sendes Revisionsenhedens undersøgelse af Fødevarestyrelsens kontrol med 
fødevarer, dyrevelfærd og dyresundhed i 2008. Som det fremgår af rapporten har 
Revisionsenheden i år fokuseret på indførsel til Danmark af produkter og dyr fra såvel 
EU som tredje lande. Rapporten indeholder tillige Fødevarekontroludvalgets 
bemærkninger.

Rapporten konkluderer overordnet, at importkontrollen er gennemført i 
overensstemmelse med retningslinjerne for kontrollen, og at styrelsen har 
styringsredskaber til at sikre, at lovgivningen overholdes. Tilbagekaldelse af importerede 
fødevarer, der udgør en sundhedsmæssig risiko, er blandt andet et område, hvor 
kontrollen er effektiv og gennemføres i overensstemmelse med instrukserne. I rapporten 
nævnes også, at Fødevarekontrollens rejsehold har haft en betydelig rolle i forbindelse 
med opsporing af ulovlig import. 

Rapporten og Fødevarekontroludvalget udtrykker dog også kritik og kommer med 
anbefalinger på en række områder, bl.a.:

 Behov for større strategisk fokus på at opspore ulovlig import, bl.a. i samarbejde 
med SKAT.

 Bedre koordination af kontrollen med importvirksomheder, herunder opgørelse 
af tidsforbrug.

 Bedre retningslinjer og redskaber for grænsekontrollen, bl.a. i forbindelse med 
udtagelse af blodprøver. Behov for overvejelser vedrørende organiseringen af 
grænsekontrolstederne.

 Bedre udnyttelse af TRACES-dokumenter.

 Sikring af rapportering til EU-Kommissionen vedrørende restriktioner på 
fødevarer.
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Såvel Fødevarestyrelsen og departementet har udarbejdet kommentarer til 
Fødevarekontroludvalgets bemærkninger og rapport, som ligeledes vedlægges til 
udvalgets orientering.

Endeligt vedlægges referat af det 71. møde i Det Rådgivende Fødevareudvalg, hvor bl.a. 
revisionsenhedens rapport er fremlagt og drøftet.

Med venlig hilsen

Eva Kjer Hansen

./. Revisionsenhedens rapport, ”Fødevarestyrelsens kontrol med fødevarer, dyrevelfærd 
og dyresundhed i 2008 – kontrollen med fødevarer, levende dyr, animalske biprodukter 
og materialer og genstande, der importeres og samhandles til Danmark”.

./. Notat om Fødevarestyrelsens kommentarer til Fødevarekontroludvalgets 
bemærkninger i forbindelse med Revisionsrapporten ”Fødevarestyrelsens kontrol med 
fødevarer, dyrevelfærd og dyresundhed i 2008”.

./. Notat om departementets bemærkninger til Revisionsenhedens rapport om 
Fødevarestyrelsens kontrol med fødevarer, dyrevelfærd og dyresundhed i 2008.

./. Referat af det 71. Møde i Det Rådgivende Fødevareudvalg den 3. juni 2009.


